

## Bilag 4

Gennemførte ændringer i den statslige regulering af kommunerne, hvor der søges om hjemmel til, at DUT-princippet kan fraviges i kommunernes favør for at øge kommunernes råderum til service

Boks 1
<p><b>Indenrigs- og Socialministeriet</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>Forenkling af regler om markedsføring af private leverandører af personlig og praktisk hjælp, jf. lov nr. 314 af 28. april 2009 om ændring af lov om social service (Markedsføring af leverandører af samt servicebevis til personlig og praktisk hjælp).</li></ul>
<p><b>Beskæftigelsesministeriet</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>Forenkling af ungeregler på beskæftigelsesområdet, jf. lov nr. 479 af 12. juni 2009 om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om aktiv socialpolitik og lov om integration af udlændinge i Danmark. (Afbureaukratisering af reglerne om aktivering af unge, sanktionsreglerne for kontant- og starthjælpsmodtagere og målretning af aktiveringsindsatsen m.v.).</li><li>Forenkling af sanktionsregler for kontanthjælpsmodtagere, jf. lov nr. 479 af 12. juni 2009 om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om aktiv socialpolitik og lov om integration af udlændinge i Danmark. (Afbureaukratisering af reglerne om aktivering af unge, sanktionsreglerne for kontant- og starthjælpsmodtagere og målretning af aktiveringsindsatsen m.v.).</li><li>Forenklede regler vedr. sygefravær, jf. lov nr. 480 af 12. juni 2009 om ændring af lov om sygedagpenge, lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om aktiv socialpolitik og lov om integration af udlændinge i Danmark. (En styrket beskæftigelsesrettet indsats over for sygemeldte m.fl.).</li><li>Digital anmodning om refusion af syge og barseldagpenge, jf. lov nr. 283 af 15. april 2009 om digital indberetningsløsning til brug for anmeldelse af sygefravær samt anmodning om refusion af sygedagpenge og dagpenge efter barselloven.</li></ul>
<p><b>Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>Forenkling af regler om opfølgning på integrationskontrakter, jf. lov nr. 485 af 12. juni 2009 om ændring af lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. og integrationsloven (Erhvervsrettet danskundervisning på internettet, danskuddannelse til EU-grænsependlere m.v.).</li></ul>
<p><b>Undervisningsministeriet</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>Samordning af elevplan, uddannelsesbog og uddannelsesplan, jf. lov nr. 354 af 6. maj 2009 om ændring af lov om folkeskolen og lov om vejledning om uddannelse og erhverv (Samordning af elevplan, uddannelsesbog og uddannelsesplan).</li><li>Forenkling af proceduren for henvisning til specialundervisning, jf. lov nr. 353 af 6. maj 2009 om ændring af lov om folkeskolen (Ændring af procedure for henvisning til specialundervisning i enkelte fag).</li></ul>
<p><b>Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>Egenkontrol i fødevarer virksomheder, jf. bekendtgørelse nr. 149 af 25. februar 2009 om autorisation og registrering af fødevarer virksomheder m.v.</li></ul>